PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAçUI
CNPJ n° 27.174.135/0001-20

LEI No 3.703/2010

Custelo de valor suplemen tar de all quota de 2%
(dois por cento) para 2009 e de 4% (Quatro por
cento) para 2010 ao FAPSPMG -Fundo de
Aposentadoria e Pensão dos Servidores Püblicos
do Municlpio de Guaçul - ES.

0 Prefeito Municipal de GuaçuI, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
atribuiçoes legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a custear urn
suplernento de aliquota de 2% (dois por cento) para o piano de custeio definido para 2009
conforrne avaliação atuarial realizada no FAPSPMG - Fundo de Aposentadoria e Pensão
dos Servidores Pbiicos do Munici'pio de GuaçuI - ES em 2008.

Parágrafo (inico - 0 supternento referido no artigo anterior retroagirá a
partir de 10  de janeiro de 2009.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a custear urn
supiemento de alIquota de 4% (quatro por cento) para o piano de custeio definido para
2010 conforrne avaiiacão atuarial reatizada no FAPSPMG - Fundo de Aposentadoria e
Pensão dos Servidores Pábiicos do Municipio de GuacuI - ES em 2008.

Art. 3 0  - Fica estabelecido que após nova avaiiaçao atuarial o Poder
Executivo Municipal, poderá mediante Decreto, extinguir total ou parcialmente as
aUquotas supiementares desta Lei.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigoçna data de sua pubiicacao.

GuaçuI - E..,4(e4ariejro de 2010.

Prefeito Municipal

ateus 	a 'Marinho
Pr

crMy1i dpi o

Man 1z Si Eva
Secretária Miii'Ti1cipai de Finanças

Praca Joo Acacinho, 01 - CEP.: 29.560-000 - Tel. (28) 3553-1493 - GuacuI - ES